

# DZIENNIK ILUSTROWANY DLA WSZYSTKICH O WSZYSTKIM



Centrala: Katowice, ul. Sobieskiego 11, tel. 960 - 964. Oddziały: Katowice, ul. Mariacka 8, tel. 960; Sosnowiec, ul. 5-go Maja 8 a, tel. 512; Dąbrowa, ul. Sztajnszka 33; Czeladź, ul. ca Bytomska 56; Król. Huta, ul. Zjednoczenia 2, tel. 625; Rybnik, ul. Zamkowa 8, tel. 27; Beuthen O/S, Kals, Franz Joseph Pl. 10, tel. 20-18; Poznań, ul. Dąbrowskiego 74.

## Stażyzowane weksle marszałka Sejmu Rzplitej

### Co było przyczyną samobójstwa komendanta straży marszałkowskiej?

#### Ukończono śledztwa w sprawie „hrabiego Olesia“

Warszawa, 21-go stycznia. Urząd prokuratorski zakończył dochodzenia w sprawie osławionego oszusta Przedborskiego, grasującego po stolicy pod pseudonimem „hr. Olesia“ i żyjącego z nadużyć wekslowych.

Jak się okazuje, Przedborski był powodem samobójstwa komendanta straży

marszałkowskiej w Sejmie, śp. Karbowskiego przed 2 laty, które w swoim czasie wywołało ogromną sensację. Śledztwo ustaliło, że Przedborski korzystając z kłopotów finansowych Karbowskiego, zaproponował mu pożyczkę wekslową, pod warunkiem, że weksle będą zrywalne przez Marszałka Sejmu. Karbowski

podrobił pieczętkę Sejmową i podpisał weksła na ogólną sumę 10 tys. zł., które Przedborski zdyskontował, nie dając jednak Karbowskiemu ani grosza.

Zarządy sprawa karna Karbowski, nie mając z czego wykupić weksli, popełnił samobójstwo.

## Premier mandżurski zginął w zamachu bombowym

Szanghaj, 21-go stycznia. Premier nowego państwa mandżurskiego zginął skutkiem wybuchu bomby. Ambasador japoński został w czasie wybuchu ciężko ranny.

## Krwawe demonstracje komunistyczne w Chicago

Chicago, 21-go stycznia. W dniu wczorajszym doszło tu do żaźnistej bójki pomiędzy komunistami, którzy chcieli urządzić wielką demonstrację przed ratuszem a policją. Po obu stronach szereg osób odniósł ciężkie rany. Policja dopiero przywróciła porządek po kilkukrotnej strzelaninie.

## 100 zagród spłonęło... 8 osób poniosło śmierć

Moskwa, 21-go stycznia. Z kraju Zaamurskiego donoszą, że w miejscowości Nikitowska spłonęło 100 zagrod chłopskich czyli niemal cała wieś. Ohiara ognia padły również obrzynane zapasy zboża.

Ośmiu chłopów poniosło śmierć.

## Nadzieja ratunku zasypanych górników

Bruksela, 21-go stycznia. Wiadomość o katastrofie na kopalni węgla Fond de Gras w Luksemburku, okazała się nieścisłą.

Sześciu górników wyprawdzie zostało zasypanych, ale życiu ich nie grozi niebezpieczeństwo ze względu na ostęp powietrza do tego miejsca, gdzie się niebezpiecznie znajdują. Akcja ratunkowa trwa nadal i jest nadzieja, że jeszcze w ciągu dnia dziesięciu uda się dokopać do sześciu zasypanych.

## Pożar miasteczka zniszczył połowę miejscowości

Bukareszt, 21-go stycznia. W małym miasteczku Dorohol wybuchł w piątek gwałtowny pożar, który w krótkim czasie zniszczył niemal połowę miejscowości. Szkody wynoszą przeszło 15 milionów lei.

## Strajk autobusów londyńskich rozszerza się

London, 21-go stycznia. Strajk autobusów londyńskich rozszerza się coraz bardziej. Konferencja pomiędzy dyrektorem towarzystwa autobusowego a delegacją konduktorów i kierowców nie dała naradzić żadnego wyniku. Liczne strajkujące wynosiła w dniu dzisiejszym rano przeszło 10 tys. osób czyli prawie do połowy wszystkich pracowników autobusowych.

## Zażarte bójki polityczne w Niemczech

Berlin, 21-go stycznia. W ostatnich czasach znnowa wzrosły w Niemczech bójki i napady o charakterze politycznym.

Donoszą z Offenburga, że na jednym z miejscowych zebrań Hitlerowców doszło do poważnej bójki z komunistami, w czasie której na ślad polmano ni mniej ni więcej jak szereg. 30 osób zostało ciężko rannych.

W Aue wybuchła zażarta walka pomiędzy zwolennikami Reichsbanneru a Hitlerowcami, 20 osób odniosło rany.

## CO szczynek dynamitu wyleciło w powietrze 33 osoby straciły życie

Newy Jork, 21-go stycznia. Donoszą z Meksyku, że w mieście Morelia w stanie Michoacan wyleciało na lot w powietrze 60 skrzynek dynamitu. 33 osoby straciły w tej katastrofie życie. Przyczyną wybuchu nie zostały dotychczas zbadane.

## Matka z pięciorgiem dzieci zginęła w płomieniach

Madryt, 21-go stycznia. W Grenadzie wzbuchł w jednym z miejscowych sklepów drogerijnych pożar, którego rozszerzaniu nie można było wskutek braku wody przesyłać. Ogień obal tak szybko cały budynek, że znajdującą się w jednym z pokoiów na piętrze żona właściciela sklepu wraz z pięciorgiem drobnych dzieci nie mogła się uratować i zginęła w płomieniach.

## „Malygin“

### będzie uratowany

Moskwa, 21-go stycznia. Z Archangielskiej donoszą, że sowiecki okręt ekspedycyjny „Józef Fersa“ w drodze do Spitzbergen doznał w czasie burzy poważnych uszkodzeń. Według wiadomości radiowej wystapnej przez kapitana Lodomatacza „Lenin“ „Malygin“ zostawił w najbliższym czasie przyholowanemu do Murmańska.

## Sensacyjne rewizje w Warszawie

### Rewizja w mieszkaniu b. aspiranta policji Bachracha i adwokata Kornioła

Warszawa, 21-go stycznia. W dniach ostatnich na zarządzenie wiceprokuratora do spraw politycznych i szpiegowskich Torczyńskiego, dokonaną w Warszawie sensacyjnych rewizji.

W związku ze sprawą siedzącego od kilku miesięcy w więzieniu b. aspiranta policji Bachracha, oskarżonego o przemyślenie i tnie przestępstwa wczoraj popołudniu dokonano ponownie rewizji w mieszkaniu Bachracha, a nado w mieszkaniu b. prokuratora do spraw politycznych i sędziogo śledczego, obecnie zajmującego się adwokaturą Maurycego Kor-

niola. W swoim czasie Korniol, jako prokurator w Piotrkowie, oskarżający policjantów, którym zarzucano branie wziętych politycznych, zawałił: „ten bał, który gwizdził dzisiaj nad całą Polską“. Nazajutrz prokurator Korniol został przeniesiony do Kolonij. Przeniesienia jednak nie przyjął, podając się do dymisji, aby przysłać na adwokaturę. Ostatnio występował jako obrońca w licznych procesach komunistycznych.

Wyniki rewizji trzymane są w tajemnicy.

## Zamach bombowy w Sewilli

### Dalsze zaburzenia w Hiszpanii

Madryt, 21-go stycznia. W Sewilli miejscowi ekstremiści rzucili dwie bomby 10-cio kilowat na socjalistyczny dom ludowy. Z bomb tylko jedna eksplodowała, wyrządzając jednak ogromne szkody. Dwadzieścia osób zostało ciężko rannych. Jak to zwykle w takich wypadkach bywa, ofiarą zamachu

padli przeważnie zupełnie niewinni przechodnie.

W prowincji Caeres socjalistyczny robotniczy rozpoznał rabunek folwarków, twierdząc, że rozchodził się tu o wywłaszczenie.

## Umierają z głodu i zimna

### S'raszne siośn'ki w wirzieniach rumuńskich

Bukareszt, 21-go stycznia. Prasą rumuńską podaje ostatnio wprost nieprawdopodobne szczegóły o stosunkach panujących w więzieniach w Rumuni. I tak narzeczono w więzieniu w Turnu Severin zmario dwóch więźniów z głodu i zimna. Dyrektor więzienia jak i cały personel od szeregu miesięcy nie

otrzymują od rządu żadnego wynagrodzenia, jak również żadnych środków pieniężnych na zakup żywności czy opału. Więźniowie są tak wyczerpani, że wielu z nich nie może się utrzymać na nowo.

Ministerstwo sprawiedliwości zarządziło przeprowadzenia szczegółowego śledztwa.

## Tragedja na morzu

### Statek zatonał na Atlantyku

Newy Jork, 21-go stycznia. Angielski statek „Exeter City“ doznał tak poważnych uszkodzeń w czasie burzy na Atlantyku, że zaczął tonąć. Na sygnał S. O. S. odpowiedział jeden z okrętów należących do „American Merchant Com-

pany“ i zdążył na czas uratować prawie do całej załogi. W kilka chwil po ukończeniu akcji ratowniczej „Exeter City“ poszedł na dno.

W katastrofie stracił życie kapitan okrętu i czterech marynarzy.

# Wzrost smiać napaść rabunkowe

## Tym razem w Rudzie Śląskiej i Wlk. Hajdukach

Ogładą o godz. 18.40 do składu konfekcyjnego A. Rosenea w Rudzie, przy ul. Korfańskiej 7 weszło trzech osobników z zamiarem zakupienia kurtki zimowej. W chwili, gdy Rosenea zamierzał zdjąć kurtkę z wiszaka — osobnicy ci wydobyli nagle rewolwery, kierując lufy w stronę kupca. Okrzykiem: „rece do góry!” wezwali oni kupca do wydania pieniędzy. Dwóch ze sprawców przeszukiwało R. kieszonki, przyczym wpadł im w ręce portfel, zawierający 20 zł.

Następnie bandyci przeszukali wszystkie szelki w szklarni i zabrali kasetkę żelazną, zawierającą... 10 zł, poczym związali Roseneoego rece i nogi powrozami, powalili go na ziemię i skradli większość garderoby meskiej.

W chwili, gdy zamierzał opuścić sklep, napadnięty i skropany R. zdolał uwolnić się z więzów i wybiec na ulicę wyznaczając alarm. Speszni ten bandyci, porzucili część ubrań na ulicę, a następnie zbiegli w kierunku Chebzia.

W czasie pościgu policja znalazła na polach pod Chebziem dziesiąt części łupu, który zwróceno Roseneowi.

Sprawcy liczyli do 20 do 30 lat, byli

wzrostu około 160 cm. i mieli twarze zasłonięte szalikami.

Tegoż dnia około godz. 17.30 w korytarzu domu, przy ul. Krakowskiej 75 w Wlk. Hajdukach, dwu nieznanym sprawcom napadnięty i skropanyca z pracy ekspedientki Helene Ladowicz, zatrudniona w drogerji Mieczysława Cegarka, którzy uderzyli jakimś tępym narzędziem w głowę i skradli jej torebkę damską, zawierającą około 100 zł. i różne rachunki.

Po dokonaniu krwawej rabusze zbiegli ul. Król. Huczka w kierunku Klimowca.

### Za puszczanie w obieg fałszywych pieniędzy

Na wydziale Sądu Okręgowego w Król. Huczce znalazła się wczoraj sprawa puszczania w obieg fałszywych 10-złotówek.

Na ławie oskarżonych zasiadli: Ryszard Johna ze Swietochłowic, który — mimo nieprzyznania się do winy — skazano został na trzy lata więzienia.

Drugim oskarżonym okazał Makymilian Zielonka również ze Swietochłowic, przyszedł 9 do winy, tłumaczył się jednak, że był pijany. Sąd skazał go na 6 miesięcy więzienia. Johna zaliczono arenę śledczą.

### Krewki bezrobotny przed sądem

Poniedziałkowa wczoraj Sąd Grodzkiego w Król. Huczce zawiara m. in. ciekawą rozprawę. Na ławie oskarżonych zasiadzie bezrobotny Kłofka ze Swietochłowic, który w grudniu 1934 r. próbł dotknąć szła personalnego na huty „Bismarck” dr. Pońskiego w ratuszu królhuczkiem w chwili, kiedy wychodził on z posiadłości swoich polewników.

### Jak się traktuje robotników? Skandaliczne postępowanie mikołowskich kapitalistów

23 bm. przed południem odbędzie się konferencja okręgowego inspektora pracy w Katowicach w sprawie zlikwidowania zarędku, powołanego miedzy robotnikami a dyrekcją fabryki maszyn „H. Konec” w Mikołowie na nie wypłacanie robotnikom za ub. 3 miesiące. Zarazem zostanie zalatowane zaletnie tychże robotników z powodu wymuszenia na nich zwolnienia na okres 60 dni, pod groźbą natychmiastowego zwolnienia, na ominięcie karbowi w wysokości 40 proc. Postępowanie takie ze strony dyrekcji jest niedopuszczalne i bezprawne. Fabryka powinna należeć do związku pracodawców, który w imieniu wszystkich swych członków podpisał swego czasu umowę, a zatem fabryka „Konec” nie mogła upoważniona do wypowiedzenia zawartej umowy.

### Kłusownik zbrodni „rzem Tylko rok więzienia za zabójstwo

25-letni Władysław Walczak, mieszkający w Grabowie w Zawierkiem znany był powszechnie jako b. sprytny kłusownik. Nie siał dla niego czasu ochotny zwolnić i drliego pniecia, które topi bce 11000.

Pewnego razu ranikiem Walczak, oblawdowo upolowała zwieryzka, wrzucił do domu, podłosi nadozwana srebrze i z bliskiej odległości wypałł do Tokarskiego, nadziwiałac go formantem krotym. W ten sposób chciał pozbyć się ewentualnego świadka.

Oskarżony on został o zabójstwo i skazany wczoraj przez Sąd Okręgowy na rok więzienia. (w)

### Z poza krat więzienia pruskiego Wołanie o pomoc rodaków

Wczoraj nadeszła do naszej redakcji cenzurowany przez cenzurę więzielną w Strzelcach list od b. powstancza śląskiego-długolocznego skazańca politycznego, Roberta Malinka, z wuzsazką skargą, że nawet w czasie swiat Bozego Narodzenia nikt z Polski nie Polaków i nieluzycy mikołowskich nie pomysł o polskich skazańcach politycznych, odsiadających długolome więzienie w Niemczech.

Piszę on m. in.: „O (w Polsce) mało wolności, a my myr! Zarobek nasz w więzieniu, który otrzymujemy za naszą krawka pracowniczą, zależy na półroczu porta listowego. Nikt nie myśli o nas ani o naszych biednych rodaczach. — Siedzę tu w więzieniu w Strzelcach (Gross-Strahlitz O. S.) już sześćty rok za sprzeżstwo na rzecz Polski. Oskarżaliśmy tu w więzile Bozego Narodzenia —

przynajmniej koperty z opłatkiem. Niestety, stałlmy pod choinką więzielną, placząc gęzko, że o nas zapomniał.

Tę w skrócie wstrząsającą w swej treści list b. powstancza śląskiego i obecnego skazańca politycznego, proszącego tylko, o opłatek i polskie gazetki, oraz listki. O rion adrach nie wspomina. Brak mu opiek kultrnalnej z naszej strony. Może jednak nasze następnie z naszej strony, może znalazł się listowiy rodak, który przyśle b. powstancza z pomocą?

Zaznaczamy, że w myśl rodaków domu karnego w Strzelcach nie było więzienia niedobrych nielankowanych listów, artykułów żywnościowych, cygar papierowych, tytoniu, znaczków pocztowych.

Adres b. powstancza: Robert Malinka, Stralants Gross-Strahlitz O. Schl.

Kto pomoże?

### Nowe redukcje i świetliki w mieście śląskim

Swego czasu cała prasa śląska podawała wiadomość o zamiarze dyrekcji kopalni Sp. Akc. Giesche zredukowania większej ilości robotników z szybów „Wilhelm” i „Richtera” w Giszowcu. W związku z tą wiadomością ukazało się w niektórych pismach sprostowanie, w którym dyrekcja Sp. Akc. Giesche zaprzeczała kognitornie, jakoby miała zamiar zredukować robotników. Obecnie jednak, w tydzień po ukazaniu się tego sprostowania, okazuje się, że dyrekcja jednak wystołała wniosek do Kom. demobil. z podpisami dyr. Giesche i Englacha o zredukowanie z dn. 15 lutego br. 2000 rob.

botników z szybów „Richtera” i „Wilhelma” w Giszowcu.

Przed wysunięciem tego wniosku dyrekcja, nie mogąc przeprowadzić redukcji, zaprowalowała nowo świetliki w obu kopalniach.

W naszym ciągu donoszą, że हुता „Ferrum” ulegnie lutu 23 bm. definitywnemu zamknięciu.

Dyrekcja kop. „Richter” w Siemianowicach nosi się z zamiarem wysłania z dn. 1 lutego na „urlop turnusowy” 300 robotników, tłumacząc się brakiem zamówienia na węgiel. Delegacji rząd zakładowej dyrekcji oświadczyła, że decyzja ta jest ostateczną.

### Nowy alera przemysłowca Obywatel Szwajcarki hersztjezki rzelników

Od pewnego czasu polskie władze graniczne dowiedziały się drogą konfidenclinalną o istnieniu dobrze i wnikliwie skale zorganizowanej szajki przemysłowca, zajmującej się przemycaniem większych ilości towarów z zagranicy do Polski.

W toku dochodzeń przeprowadzono cały szereg rewizji domowych u osób, podejrzanych o współdziałanie w przemyśle. W wyniku tych rewizji przeprowadzone będą aresztowania. Dotychczas przytzymano jako hersztjezki tej szajki obywatela zważkarskiego Henryka Eggra, który w Katowicach prowadzi biuro handlowe i pod tą korymką uprawia proceder przemysłowca. Eggra odstawiono do więzienia sądowego.

Sędztwo w tej sprawie prowadzi sędzia śledczy dr. Strzelczyk.

### 63 bandytów zatrzeszono w ab. roku w Chicago

Statystyki zebrane przez policje w Chicago, wykazały, że policja ott przywał obywatela w ubiegłym roku zabił 63 bandytów, w tej liczbie znalazł się dziewiczko o polskich nazwiskach: Edward Kisowski (lat 17), Stefan Urbanski (lat 26), Mateusz Dorosz (lat 18), Stefan Moxden (lat 19), A. Sawanski (lat 18), Stefan Kozak (lat 17), Al. Brzozkowski (lat 21), Józef Cygan (lat 25), i Stanisław Noga (lat 16). Przeliczny w tym dziewiczko jest 19 lat siemioletny. Wielu bandytów przyznało się do wielokrotnego gwałtu.

### TEATR POLSKI W KATOWICACH.

Niedziela o 12 „Ank Sylwiana”; wiece o 9 „Panna Paula”.

Wtorek o 9 „Popielina” „Omal się nie polubiła”; „Wiosna i Księżyc”; „Lewonka”.

### TEATR NIEMSKI W SOSNOWCU

Dziś o godz. 16 „MURZYŃ WARSZAWSKI”; komedia w 3 aktach Antoloeo Skomielnicko. O godz. 20.15 komedia Wernera p. t. „RADOSĆ KOCHANIA” a gołdym występem Józefa Kłusowicza.

KINA:

Katowice Capital „Na pierwszym świecie”; Casino „Bistrato 1840”; Colosseum „W poszukiwaniu szczęścia”; Palace „W rozstaniu kuzynki”; Rialto „Wiktoria i jej bracia”; Union „The King” („Krol”) i „Sztosno dziesięć”; Deblina „Dziesiąt tysięcy”.

Wielochłowice: Sztuka „Ochona kobiecy”; „Wyprowadź mnie”.

Król Hucz Katowice „Zabójstwo Bankiera Spillera”; „Podobnie”; „Kochajcie się”; „Ostatnia noc”; „O 3 Róhiera”; Apollo „10 procent dla miłości”; „Przedstawa sprawa Clary Deaso”.

### BADJO

Niedziela, 23 stycznia 1935 r.

Katowice. (130 Nabożeństwo z Mszą O. O. Pradzielnik w Pannowku, 11.15 Spymal czam, 12.10 Kuzynki meteorologicznie, 12.50 Spymal symboliczny z Placem Miasta). Piątek 22 stycznia. Katowice. Rialto „Wiktoria i jej bracia”; Union „The King” („Krol”) i „Sztosno dziesięć”; Deblina „Dziesiąt tysięcy”; Wielochłowice: Sztuka „Ochona kobiecy”; „Wyprowadź mnie”.

Król Hucz Katowice „Zabójstwo Bankiera Spillera”; „Podobnie”; „Kochajcie się”; „Ostatnia noc”; „O 3 Róhiera”; Apollo „10 procent dla miłości”; „Przedstawa sprawa Clary Deaso”.

### Grzeźbniarz Biały 60 tyś. zł. wynoszą straty

30 bm. o godz. 19 wybuchł wielki pożar w domu Mateusza Białego przy ul. Słonecznej 17. Pożar powstał w mansardzie Oswalda Matery i momentalnie objął cały dach, który spłonął doszczętnie. Ogień przedostał się na sąsiedni dom i strawił również cały dach domu Stantejskiego. Na miejsce pożaru przybyli strażnicy.

pożarne z Białej, Bielska, Lipnika i Aleksandrowki.

Akcje ratunkową utrudniał brak wody w Janie 5. Pożar powstał w mansardzie Oswalda Matery i momentalnie objął cały dach, który spłonął doszczętnie. Ogień przedostał się na sąsiedni dom i strawił również cały dach domu Stantejskiego. Na miejsce pożaru przybyli strażnicy.

### Aresztowanie 14-letniego włamywacza

W nocy na 20 bm. nieznan sprawca włamał się do sklepu „Tlic” w Król. Hucz przy ul. Wolności i skradł tam większą ilość zegarków, napoje i innych przedmiotów.

Policja śledcza w Król. Hucz już naraziła ujęcia sprawcę w W. Hajdukach i odebrała mu cały łup.

### Dochożeni wykazywał, że jest to 14-letni młody Szwajcar z Sosnowca, który, opuszczony dom rodzicielski, 17 bm. włamał się na Śląsk i dotarł 19 bm. do Król. Hucz.

W nocy na 20 bm. włamał się przez okno usęgu do owego sklepu i dokonał kradzieży łup swój utobowił w skrajnichy łechach „kórzanich” i ta sama droga uszedł, nie spuszczonej przez niego. Młodego włamywacza oszardzo w więzieniu.

### w kilku słowach co się jeszcze zdarzyło

— Grupa, która nawlewała różne miejscowości nie omielała również i Zagłębia, gdzie w kilku miejscach zabiła 1000 przykrotołofu formy epidemji. Zarówno w Sosnowcu, gdzie nie i Dabrowie, oraz w mniejszych miejscowościach chorobie po chwili zabrał osobę na grupę zwlekać w szpitalu panicz rach „ambulator” płaci i apłochi.

— Jutro w Sądzie Okręgowym w Sosnowcu odbędzie się b. ciekawa ze względu na okoliczności sprawa o zabójstwo rzęd macjatku Miłosew w Okuskiem, o co oskarżony jest młody Stecelki.

— Wczorajszego poru dokonano dwóch śmiertelnych wzmian do sklepów Klumena Podwalskiego w Bedzynie (Kofelantski) i Mendia Węglarskiego w Sosnowcu (Wspólna 1). W Bedzynie włamyano kilka zamków, kradnąc większe ilości tytoniu, a w Sosnowcu artykułów spożywczych. Straty narazie nieznane.

# W ZKRAJU I ZE SWIATA

— W sobotę obradowała komisja oświatowa Sejmiku RP i na rządowym projekcie ustawy o Szkołach Akademickich. Na posiedzeniu przemawiali w charakterze rzeczoznawców lektor profesorski uniwersytecki, wypowiadając się przeważnie przeciw projektowi.

— Związek Zawodowych Rolników stwierdził, że z dniem 1 stycznia br. około 40 tys. rolników rolnych otrzymało wynagrodzenie dotychczasowych umów. W przeważnej części są to rolnicy województwa Poznańskiego i Pomorskiego.

— Trybunał Administracyjny zdecydował, że w razie tragicznej śmierci pracownika kolejowego będzie mu się 10 lat doliczać do emerytury. Ma to być, wielkie znaczenie dla tych, którzy nie nabyli jeszcze prawa do emerytury, gdyż wówczas doliczono 10 lat, w każdym razie to prawo będą miały pozostałe po nich wdowy i sieroty.

— Superarbitr Sąd Marszałkowski w sprawie zarzutów „Pojonki” przeciwko senatorowi Targowickiemu, wicemarszałkowi Senatowi Bogucki, wyznaczył termin rozpoznania przez Sąd na czwartek, 26 bm. Przewidziano też powołanie kilkunastu świadków, w tym kilku z Górnego Śląska.

— Państwowa Wytwórnia Papierów Wartościowych dostarczyła ministerwu Skarbu pierwsze transporty nowych blankietów wekslowych, które będą w użyciu od 1 kwietnia po wyczerpaniu z obrotu blankietów dotychczasowych. Nowe blankiety drukowane są na specjalnym papierze, i zw., ochronnym, za pomocą specjalnej stanki mechanicznej, które uniemożliwiają wywalenie atramentu, gdyż powodują kołobroże plamy. Ma to zapobiec fałszowaniu weksli.

— Epidemia grypy w Niemczech rozszerza się coraz bardziej. W Düsseldorfie zanotowano zamknięcie wszystkich szkoły. Po sanio nastąpiło w okręgu Śląskim.

— Delegacja chińska przy Lidze Narodów opublikowała w dniu dzisiejszym rodzaj memorandum, w którym zwraca się przeciwko Komisji 19 i jej stanowisku wobec konfliktu na Dalekim Wschodzie. Głównym zarzutem delegacji chińskiej protestu przeciwko równorzędności traktowaniu przez Komisję 19 Ligi Narodów Japonii i Chin, dowodząc, że zupełnie inne jest stanowisko Chin jako ofiary napadu, a zupełnie inne Japonii, jako napastnika.

Abonujcie „7 Groszy”

## EDWIN T. WOODHALL Szpieczy wielkiej wojny

52) Z fałszywymi planami czołgów amerykańskich przybyli oni do Kilonii i spodziewali się, że wkrótce odjadą do kwatery głównej sztabu wojsk niemieckich i spokojnie są z generałem Ludendorffem. Daleko plany załęczę będą i czuwać. Pułkownik R. zawsze liłczył na swoją szczęśliwą gwiazdę i spodziewał się, że znajdzie w sztabie głównym wojsk niemieckich odpowiednie ludzi, którzy za dobre pieniądze dostarczą mu plany Ludendorffa. Tymczasem Amerykanie przebywali w Kilonii i zamieszkiwali w koszarach. Tutaj przebywali przez dwa dni, zwiędając swobodnie wszelkie urządzenia wojskowe oraz miasto. Towarzyszył im stale kapitan Schmidt, udzielający wszelkich informacji. Drugiego dnia wieczorem kapitan Schmidt zakomunikował oficerom amerykańskim, by przygotowali się do dalszej drogi. Wobec jego towarzyszy wjechała do głównej kwatery wojsk niemieckich. Serce zabiło im mocniej. Nareszcie zobaczyła główną maszynę wojsk niemieckich. Wyjeżdżali więc z najkniejsza nadzieją. W medycyzynie musiano się jednak coś popyć u planu Amerykanów. Niemcy byli wobec nich wprawdzie

(1863 — 1933)

Na wielkiej drodze Polski jak śliny wiorowite, spotykamy odległych dni święte rocznice, utrwalające wielkie zdarzenia dziełowe, dla potomnych nadziei i nauk krynic, a śród nich jest rocznica, która w innych dziedzinie, jak gromnica potężna i jasnym światłem świeci, i przez wieki z tą samą siłą świecić będzie: Rok Tysiąc Osiemsetni Sześćdziesiąty Trzeci

W długi mrocznym okresie wielkiej niewoli, jest rocznic wielkiej wiecei, a wszystkie bolone, każdy jak rana świeża, to dzień narodu boli, i smętne analogie, nieszawa współczesne,

lecz Powstanie Styczniowe w tych smutnych szeregach, mimo, iż też słowach, pod ewalu obuchem, mimo szubienic, złotych w syberyjskich śniegach — jest rocznica, co budzi dąmie l. otache!

Bo choć stajęk wasz ko desperackim czynem i bohaterzy lezo, i meli straszne mato, właste i dotero dróż ich zdobyw wawzynem i ich czynom największe przaznieniom chwale. Walczył z szansa zwycięstwa a półniej narody, iatwiei, niż bez nadziei iś w bóji z piekniem. potężnym, z jednym celem: przekonać narody, że Polska wów amez, niż żyć niewolnikiem.

Joies



Otto Habsburg najstarszy syn ostatniego cesarza austriackiego, bawi na studiach w Berlinie, przygotowując się do doktoratu prawn.

## MIEJSCA KATASTROFY W „LATERNE - ROCHECORBON”



O szczegółach nieszczęścia, spowodowanego oberwaniem skały, oraz zniszczenia kilku domów w francuskiej wiosce górskiej „Laterne - Rochecorbon”, gdzie 4 osoby poniosły śmierć, a kilkanaście odniosło ciężkie okaleczenia, pisaliśmy obszernie w jednym z ostatnich numerów. — Powyższa rycina jest zdjęciem miejsca katastrofy.

## Cyry i fakty, które oskarżają gospodarkę w organizacjach Inwalidzkich

Na porządek dzienny naszego życia społeczne wyszło ta sprawa zatrudnienia flasznej rzeszy bezrobotnych inwalidów. Czynniki mirarodni i władze związku inwalidów wojennych nie do

wnie swoich oflających kierowników którzy dopuścili przez swą gospodarkę w organizacjach inwalidzkich do tego, że znaczny procent inwalidów pozostałe bez pracy, głodując wraz z rodzinami.

Przyrzemy się, jak wygląda w cyfrach gospodarka Związku Inwalidów Wojennych, którego prezesem jest poseł Karkoska. W 1931 r. Związek Inwalidów Wojennych R. P. miał 61.553 zł. 13 gr dochodów, na co złożyły się opłaty członkowskie w sumie prawie 140 tys. zł. Oraz wpływy z przedsiębiorstw związkowych, które daly 463.600 zł. 94 gr. Reszta wpłynęła z dochodów nadzwyczajnych, odznak członkowskich itp.

W tym samym roku Związek wydatkował 643.665 zł. 84 gr., przy czym wydatki „organizacyjne” stanowią pokasną sumę 66.810 zł. 70 gr. Sam lokal Związku kosztuje prawie 11 tys. zł., uposażenia pracowników sięgała 125 tys. zł., a posiedzenia wydziału wykonawczego prawie 14 tys. zł. Natomiast zapomóg wydał Związek w 1931 r. tylko na sumę 31.117 zł. 19 gr.

Widzimy więc, jaka niewspółmienność istnieje pomiędzy wydatkami organizacyjno-administracyjnymi Związku, a zapomożami przezeń udzielanymi. Jak widać z podanych cyfr Związek jest dużą organizacją i zapewnia egzystencje wielu ludzi, lecz niedostatecznie pamięta o swoich członkach, którzy w znacznej mierze opłatali na rzecz Związku, przyczyniając się do jego istnienia.

Powstałe w tych warunkach konieczności dokładnego zrewidowania dotychczasowych podstat gospodarki w organizacjach inwalidzkich i oparciu ich na zasadach prawidłowej samopomocy.

## zaprowadził ich do jakiegos małego hotelu i tam zakwaterował.

— Panowie musicie tutaj zamieszkać jako Hiszpanie i być bardzo ostrożni. Niemiecka żandarmeria pilnuje tutaj niemal każdego człowieka, a zwłaszcza obcych. Tutaj macie panowie paszporty hiszpańskie.

Kapitan Schmidt wczepił przy tych słowach dwa paszporty — wystawione przez władze hiszpańskie, któreimi Amerykanie mieli się legitymować w razie zaciepienia ich przez władze niemieckie.

— Proszę po godz. 5-tej wieczorem nie opuszczać hotelu, bo w tym czasie mogą panów wezwac do sztabu głównego. Również przez godz. 10-tą rano, proszę nie opuszczać swoich pokoi, bo i w tym czasie istnieje możliwość wezwania panów przez oblicze marszałka Hindenburga, lub generała Ludendorffa.

Kapitan Schmidt postawił Amerykanom pewną większą sumę pieniędzy i pozegnał się z nimi.

Amerykanie byli pozornie zupełnie wolni. W czasie od godz. 10 do 17 mieli zupełną swobodę i mogli się udawać, kupić chleba. Na szczęście dla nich nie byli tak naiwni, by w te pozorną wolność uwierzyć. Byli przekonani, że ze wszystkich stron otacza ich rój szpiegów i gdyby tylko usiedzieli zbicz z Koblencki i ukryć się szkiełkowaci, byłoby to dla nich zgubą.

Celem omówienia swego dość

dwuznacznego położenia Amerykanie udali się następnego dnia na spacer i półniej zaszli do pewnej małej kawiarni. Rozmawiali z sobą po hiszpańsku, przyciem zachowali wszelką ostrożność, by nie dać się podsłuchać.

## XXXVII. PIENKA GRETA.

Siedząc w kawiarence, pułkownik R. zauważył pewną piękną młodą kobietę, która niestannie spoglądała w ich stronę i dawała pułkownikowi do zrozumienia, że jej się podoba.

Zawsze podejrzliwy pułkownik R. dopatrzył się w tej „nicwini” flirtiracjnie szpiega niemieckiego. Dziewczyna mu się bardzo podobała, jednak trzymał się głównej zasady szpiegów, powiadał sobie: jaknależądo kobiet, bo mogą przynieść zgnbę!

Wbrew swemu postanowieniu, wzrok jego stale biegł w stronę pięknej kobiety i spotykał się z jej wzrokiem.

Trzeba stać uciekać, bo wnieidnemy w sidła — rzekł do swego towarzysza. — Dziewczyna mi się bardzo podoba, jednak obawiam się, że jest umyślnie wysłana do nas, by nas szpiegowała.

„Inżynier”, który był mniej podejrzliwy, nie oponował tym razem, trzymając się głównych zasad szpiegów i zaczął się rozmawiać z kelnerem, by zapłacić za trunk.

(Ciąg dalszy nastąpi).

# Ostatnie pozdwienie

## Opowiadanie Maxa Haushilda osnute na tle prawdzwego zdarzenia

Mały skrawek jedwabnej barwnej tkaniny ukazuje się wśród grzbiętów fal. To znika pod wodą, to znów, po ciemniały od wilgoci, wychyla się i unosi na powierzchni oceanu.

Obserwator nastawia lornetkę, bada dziwny przedmiot, poczem sygnalizuje spostrzeżenia pierwszemu oficerowi.

— Flaszka zakorkowana — oczywiście płaska morską.

Bylskawicznie z ust do ust przechodzą pytania i rozkazy. Zatrzymanie wielkiego okrętu pasażerskiego połączone jest z wielkimi kosztami, i dla blahiej przyczyny nigdy nie decyduje się na to kapitan parowca.

— Spuścić motorówkę!

Kilku ludzi opuszcza kołyszący się leniwie okręt i na motorówce kieruje się do barwnego skrawka wśród fal. Po chwili dosięgnęli go, wydobyli i powracają na okręt. Z pewnością rodzaju części oddają kapitanowi pękata flaszka szampańska ze złocianą szyjką, na której powiewa szmatka jedwabna, jakby odwana od lekkiej niewieścij szuflki.

Mimo oryginalności tej zdobyczy załoga nie ośmiela się na żaden żart — ludzie morza rozumieją, jaka tragedia kryje się często w butelce, rzuczonej na morze jako ostatnie pozdrowienie dla świata.

Z salonu zwiabieni szybko rozpowszechnioną wieścią o „butelkowej poczcie”, wychylają się na pokład rozbawieni pasażerowie. Kapitan okrętu urządził dziś wielki festyn na zakończenie podróży. Wytworne panie w eleganckich sukniach, panowie w smokingach i oficerowie w galowych mundurach przy dźwiękach murzyńskiego jazz-bandu postanowili wspólnie przedrzeć ostatnią kłosem na pokładzie luksusowego parowca.

Kapitan z powagą odbiera z rąk oficera wyłowioną z morza flaszkę. Ukłonem przeprasza towarzyszy i oddala się do swej kabiny. Zawiedzeni w oczekiwaniu sensacji pasażerowie porozumieli się wzrokiem — lord Seymour zastąpił drogę kapitanowi. — Kapitanie, wiem, że prosba moja jest dziwna, ale zrozum, że chcielibyśmy znać całej powagi i trązimu podróży morskiej. W miłej beztrzęsie spędziłmy dzień na pokładzie twego parowca — pozwól nam żajrzeć w oczy grozie, która na nas czyhała. Zadowolęzynie mnie prośbie wynagrodzę tysiącem funtów szterlingów na dobro sierot i wdów po zatoniętych marynarzach.

Ogorzały, doświadczony wjtek morski z miłym uśmiechem spojrzął na lorda.

— Nie leży to we zwyczaj, mylordzie, ale ze względu na bojąną ofiarę nie myślę się wahać. Oczekuję mnie państwo w salonie.

Z temi słowy udał się do telegrafisty, aby odczytając wiadomość natychmiast obwieścić światu, a pasażerowie wychwalali hojność lorda.

— Zrobitem to jedynie z wdzięczności, że moja żona przez całą drogę uniknęła morskiej choroby — tłumaczył lord Seymour.

Wszyscy zgrupowali się w salonie

i czekając na kapitana, brali kieliszki

Kapitan tymczasem wy dobył z flaski zwitek papieru, rozprostował

i odczytał. Pociemniało mu w oczach, zachwiał się i kurczowo ścisnął pógzek krzesła. Telegrafista patrzył zdumiony — nie tak łatwo tracił kapitan panowie nad sobą...

— Ciężko chwytnąj oddech, nakreślił kapitan kilkanaście słów na éwiarcie papieru.

— Proszę to nadać najbliższej stacji — rzucił, wychodząc.

Telegrafista chwycił kartkę — przeczytał — spojrzał ostupał w ślad za zwierzchnikiem — przeczytał jeszcze raz nazwisko i — pisał przez ocean załobną wiadomość.

Kapitan zjawił się w salonie.

— Moi państwo, przychodzę, by spełnić przyrzeczenie...

Słowa jego padają twarde i świzcząco. Odsuwa podany mu kielich. Pasażerowie nagłe przerażeni również nie śmiały zwilyżić swych ust wlinem.

Kapitan czyta:

„Na pokładzie jachtu „Iduna” 22 września. Jesteśmy pedzeni silnym wiatrem północno-wschodnim wzdłuż północnej Anglii. Załogi niema na pokładzie. 18-go września staliśmy na kotwicy przy norweskim wybrzeżu. Pogoda dopisywała. Cztery ludzie skorzystałi z udzielonego im przezemnie urlopu, piąty poszedł po prowianty. Koło wieczora nagły wicher o sile jedenastu zerwał nas z łańcucha. Nie jestem w stanie sam nakierować żagli ani przedsięwziąć żadnego manewru. Na jachcie znajdują się jeszcze Solveig Petersen, niójąca narzeczoną i stewardka. Burza trza nadała. Nie mogę opuścić steru — usiłuję jako tako utrzymać kursa... 24 września.

Wbrew mojemu zakazowi stewardka wyszła na pokład wezwąć mnie do umierającej Solveig. Odbryznięta fala zmyła ją i pochłonęła. Przywiązalem koło sterowe linami i spuściłem się do koji. Solveig leży wycieńczona głodem, pragnieniem i zimnem. Nie mam nic do jedzenia.

Jacht pęka. Woda zaczyna się przestawać do środka. Zrzucam ubranie, aby łatwiej płynąć. Wypijemy ostatnią flaszkę wina po trzech dniach pragnienia. Solveig omdlała. Przywiązuję ją do siebie. Umrzemy razem. Flaszkę rzucę w morze. Niech Bóg ma nas w swej opiece...

Chcielibyśmy jechać na spotkanie mego ojca. — Olaf Alsen, porucznik marynarki wojak.”

Kapitan opuszcza rękę z kartkami. Twarz jego drga nerwowo. Pasażerowie milczą.

Wreszcie lord Seymour przerywa męczącą ciszę:

— Dziękujemy, kapitanie. Ale proszę powiedzieć... Alsen... Czy pan nie nazwała się także Alsen?

— Tak! I te słowa są ostatniem pozdrowieniem mego jedynego syna. Jechał na spotkanie ojca...

Sygnaly syren obwieściły, że wybrzeże ojczyzny niedaleko. Kapitan zebrał się w sobie, stał.

— Nie chciałem poznać wódw i sierot tysiąca funtów... — wybelkotał, i opuścił salon.

Gwizdek sygnalowy! Trzeba śpięszyc na mostek kapitański. Dwa tysiące ludzi jest zdanych jego opiece... Nie wolno być słabym!

## Jan Tadeusz hrabia Klimczok

jest niezrównanym bohaterem naszej najnowszej powieści.

### Powieść ta, to historia złamanych serc

wrząca namiętnościami ludzkimi i opromieniona szlachetnością

Oło kilka wyjątków z tej nadzwyczajnej powieści:

— Hrabino Zołko Klimczok, na przylęce dokonała poprzednio, że będziesz mówała prawdę i tylko czystą prawdę, zapamiętaj się teraz, który z tych dwóch mió dziełców, do obój ciebie stoła przed sądem przyszłych, jest (twóm synem)?  
Głęboka, przynajmniej cięta załoga tybąłowa, tłum, który namiętniał wielka sała nadowego budynku w Bielsku i wszystkie okazy zwróciły się naraz na młodego, uroczo piękniego oficera.

— A moja matka? — zawołał Klimczok.  
— Czyż nie możesz zbliżyć się do niej.  
— Twoja matka? — z trudem wymówiła Klimentyna. — Błasku, ty nie wiesz więc nie leżesz, że twoja matka też nie należy do żyłców?

Kryś śmiertelnego przerwania wydarł się z ust Klimczoka.  
— Moja matka umarła? — zawołał. — Umarła? Nie, ja cię chyba nie rozumiem dobrze, Klimentyno, boć tak ciekło chyba nie może mieć Bóg kórcał powied, na co zmariła moja matka? I kiedy, kiedy to się stało?

— Proszę cię, przygotuj się na coś okropnego, Tadeuszu! Matka twoja znalazła się w zamku Klimczoków tej nocy właśnie, kiedy ty so poddałi; zapięła ona pod gruzami, zapadające się zamku.

Klimczok zaciął się w tył, jak ostuzszy straszny ciepsem. Śmierelna bładok pokryła twarz jego.  
— Matkobójca! — zawołał rozdzierającym głosem, którego dźwięk przestraszył Klimentynę. — Matkobójca!

Słowa zamary mu na ustach.  
Z groza wyłupił oczy na widmo, które bezczynie usia wykrzywiło do straszliwego śmiechu.

— Ty żadasz litości, dalka bestio! — zapowiało teraz widmo głosem szołowym.  
— A miałaś ty litość wtedy, kiedy zakładałeś stryczek na mojej sży i dusiłeś mnie? Czeżż sioła oknułi kilka lat zbyt ków więcej potępieniem? Nie, równie jak będziesz potępion na imamym świńcie, bądź też potępion na ziemi! Przekleństwem niech ci będzie namietność, taka nastaw do Hortenzji.

Rygiel odsunęto, drzwi się otworzyły, baron wazdeli do pokuju.

Na ustach miał wstrętny uśmieszek.  
— Dobry wieczór, piękna Stefanajo! — powiedział. — Pan Pohman powędził mi, że się upokoiłaś i nie myślisz już stawiać oporu. To należy pochwalić. Nie potulisz rego naprawde, jeżeli mela wysłuchasz!

Rozpusznik uważał zapewne sztywno i nie-mo zachowanie się Klimentyny za znak zgrody.

— Lecż gdy zamierzał zbliżyć się do niej, byskawicznym ruchem dobyła sztyletu...

Wreszcie czuje Klimentyna, że koniec się zbliża.

Krew ciepła, słodka, dobywa się z przestraszonego płuca do ust i waska taśma spływa po brodzie.

Umierająca ścisła dogorywającego kochanka, którego przed chwilą sama ziożyła na postaniu.

Klimczok przez dłuższy czas stracił przytomność, lecz nagłe oczy otworzył szeroko.  
— Dzieńci, dzieńci ci, najdroższa! — szepce i uśmiecha się łagodnie. Śmierć jest nam zrozić nie może. Byliśmy za życia złączeni i dlatego też... będziemy... do śmierci, szczęśliwi!

Jeszcze raz usta otworzył.

— Klimentyno... najdrożka... uścisłał mnie! Klimentyna ziożyła na czole Klimczoka szoracy potocznę, a gdy chwile później kobiecie przekleie weszły do zroty, znalazły dwa trupy w wzajemnym ścisaku.

Cos ślasy i dobrze wspomnienie sztyletem przez Szymona Lubarsa, przesyłony Watosowej pley.

Uderzony skoczył i chciał krzyknąć.  
Lecż zdolał tylko wykrzusić jakis ton chrapliwy. Równocześnie wytrzymał mu z ust strasny rzył czerwonej i spłynał po odziety.

Sirny zrobił nagły zwrot na miejsce.  
Wzrucił bielskami oczy przerażoną, rękami wywołak, jak gdyby szkał oparcia i sztyletem pałkami chwycił powietrze.  
Potem przochylił się i runął na ziemię.

Ta niezwykła powieść

p. t.

## Jan Tadeusz hrabia Klimczok

wódw rozdójników śląskich

ukazuje się na łamach naszego pisma

### już jutro

Wszyscy zgrupowali się w salonie

# Atencja śmiertelna zwrócenia

## Proces dusidełki aktora Gołfryda z Warszawy

W sądzie okręgowym w Warszawie rozpoczął się w ub. sobotę jeden z najrzadszych procesów kryminalnych, sędziowicy nieładna zagadkę, której bez pomocy przedstawicieli nauki trudno rozwiązać.

Chodzi o zamordowanie zbrojeczka A-brama Ichocka Gołfryda, lat 43, z zawodu kierownika sceny żydowski. Zwłoki jego znanego z występów w teatrach, nie ceźnikiem miejskiej, w pobliżu wału fortecznego, na Marymoncie. Sześćdziesiąt dni datą znajdowały się w pozycji leżącej, na szyi miał on mocno zaciekniętą ranę zawieszoną na równym poziomie kręta i na drugi podnoży wezeł z tyłu na karaku.

Denat był bez marynarki, ubranio było w nieładzie. Na ubranu znaleziono kilka cienkich wełnianych włókienek, chodzących z chustek damskich, które to włókienka odegrały bardzo poważną rolę w dalszym śledztwie, bowiem przyczyniły się do wykrycia strażaczki mordu. Zmarły był w skarpetkach, marynarki i kurtki nie było znaleziono. W jego wieszakem leżało 50-groszowe i za podszewką kafełki.

Police, stając u progu sądnego, wszczęła egzeryczne krzyki, badając sprawę z różnym tonem jednoznacznie. Zwrócono się więc do żony denata, pani Gołfryda, która ustaliła że maż tej był ostatnio bez pracy. Poprzednio pracował w teatrze „Pałace” w Białymsztoku. Z domu wyszedł popołudniu dnia 25-go czerwca w ub. piątek w garniturze marynarkowy koloru marowego i kieszonki niezłoty, przezczem mógł mieć przy sobie kilkanaście złotych.

W toku dalszych poszukiwań ustalono, że Gołfryd był niezwykłym zbrojczkiem i zwróceniu jego polegano na placuży nierządnicom, że o tym szło w „Pseudonimie”. Z tego względu żona, za pseudonimem „Józiek Duda”, „Józiek Wariańt”.

Śledztwo po materiał do świata nie ruda i kilka kobiet z tej profesji wyjaśniło, że w dniu 25-go czerwca Gołfryda polegało na tem, że Gołfryda przyjechał do Warszawy, sobła na szwi krawat i stolce kazał ciamaż za wolno koczki, zadawsz ściekająca żółcie, słofat powoli na ziemię, tracąc przytomność.

Pewnego razu w powyższych okolicznościach ekstasy zostało mu skradzione futro, przyczem o kradzieżce podejrzano dwie kobiety. Ubliżeniaca Gołfryda, Eżka Minc, przewziwko „Lika” miała z nim „wznowić awanturę o płaszcz, które-żo nie zaliczyła do swych rzeczy, przy-żo zniechęca zbrojczka, miał zwyciężyć mówię-żo: „Ty mmo udusisz, ty mmo powieszisz, to ty mmo udusisz zostawisz. Jak mmo powieszisz, to mmo wrzucisz do Wisły, do śmiełnika”.

W ostatnim dniu swego niednego życia Gołfryd był wczorczem u Eżki Minc, do której często zachodził i wypił tam pół butelki wódki. Do mieszkanka weszła Zo-żka Pomidor, która przewzawa „Zożka Pomidor”, z którą Gołfryd zaczął gromie kochać się i obojo wyszli jedno z drugiem. „Pomidor” ubrana była w chustkę sztydelkową koloru różowego.

Odnad już więcej nie widziano Gołfryda, nie widziano też Zożki Kuzia. Wypły-żo, że Gołfryd nie żył, przyczem znie-żo ciela zawadził nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

Wersja o uduszeniu Gołfryda była jednak powszechna wśród nierządnic, to też na nagabywały one „Zożkę Pomidor”, aż ta kiedys w zniecierpliwieniu rzuciła: „Udu-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

Arrestowano Kuzię po żmudnych dochodzeniach, prowadzonych przez aspiranta żywnościowego, który przesłuchiwał oboje w osobnych, i w obecności są-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

Arrestowano Kuzię po żmudnych dochodzeniach, prowadzonych przez aspiranta żywnościowego, który przesłuchiwał oboje w osobnych, i w obecności są-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

Arrestowano Kuzię po żmudnych dochodzeniach, prowadzonych przez aspiranta żywnościowego, który przesłuchiwał oboje w osobnych, i w obecności są-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

ubranu zamordowanego, pochodzi z chustki Zożki Kuzi. Prześluchana w charakterze oskarżeni-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

Dalsze szczegóły, że względu na to-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

Zożka Kuzia, lat 40, odpowiada z art. 23 k. k., przyczem oskarżenie sformuło-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

Na liście świadków figurują 16 osób. Są to: żona denata, żona Gołfryda, żona-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

# Z ekspedientki w Amerykę

## Jeszcze eden „wujaszek z Ameryki” — umarł

Cudowna przygoda spotkała małą ekspedientkę w kawierence przy ul. Tre-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

Miała ekspedientka osunęła się na ładę, wyrzucając kilka butelek i dwa szakety, do oceanu. Była to ocean, przy-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

Organicznie, paraliż ogólny itd. W tych wszystkich razach zachodził stan zmnie-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

Pracownicy służby zdrowia, którzy stanowią o zdrowiu, często ogólnie liczby samobójstw mogą, by określone jako „przyczyny mmo-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

Dołamy do tego jeszcze około 20 samobójstw dzieci, które odeszły, ponieważ nie potrafiły się przystosować do otacza-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

Możemy powiedzieć o epidemii samobójstw wśród dziewcząt w Milwaukee. Znana też jest w historii epidemia, która szerzyła się po ogólnym drukiem Went-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

Uważam, że wszyscy, ci, którzy popo-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

zes budzi obryzmy zaciekałowo i do sądu przyzwalya tłum publiczności, któ-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Rozprawa Zożki Kuzi rozpoczęła się o godzinie 11.30. Pod eskortą policyjną wy-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Takiego człowieka, kto nie widzia-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

rzeka Moza, posiadała legendarnego „wujaszka z Ameryki”. Zdawało się, że ten gatunek ludzi istnieje już tylko na filmie, albo w operetce — tymczasem można i dzisiaj spotkać takie szczerkowiec okazy, gdzieś za oceanem.

Dość, że poczyli wujaszek, umiera-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

Narazie nie się zmieniło w życiu panny Baratti. W dalszym ciągu król-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

Widocznie, że spadać funta bro-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

„Wszystko na nic. Panna Baratti za-żo, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem. Zaczepiona przez jedną z dawnych towarzyszek, która powiadziła Zo-żce, że słyszała od Eżki Minc, że krytycz-żo, że Gołfryd żył, Zożka Pomidor, przy-żo rzystwo Gołfryda, Kuzia zaprzeczyła w tem początkowo, następnie bardzo zbladła i mby żartem odepła: „Zamordowaliśmy, bo chcieliśmy”. Niechcieli opowiadała, na tem, że Gołfryd żył, przyczem znie-żo ciela zawadziła nierządnicę i zaczęła truć się handlem.

# Uśmiechnij się!

W GDYNI



— Chciałem ci, kochanie, przywieźć z Afryki wielką małpę, ale nie mogłem znaleźć żądoby.

— Nie nie szkodzi skarbie; mam przecież ciebie...

### NASZE DZIECI

Olećcie obcać Heniowi 50 groszy. Jeżeli w ciągu tygodnia będzie pomagał matce i nie da powodu do ukarania się.

Po upływie tego czasu Olećcie pyta Henia, czy zasłużył na nagrodzie. Henio przez chwile zaszamania się, poczem mówi:

— Wiesz co, tatusiu, dał mi 25 groszy.

### ZYCZENIA

Dnia 1-go stycznia 1933 roku Mayer spotyka w kawalerii Linwera. — Wiesz panie, panie Lipowczy... — powiada Mayer. — Zycze panu z okazji Nowego Roku, żeby pan był zdrowy, żeby pan robił dobre interesy...

— To znowu! Dość już mieliśmy płacić. — Co do tego może pan być spokojny. W roku 1933 nie będzie ani lednie płacił!

— Skąd pan wie?... Dlaczego?... — Bo wszyscy już spalić...

### MAŻ I ŻONA

— Co robisz, kochany mężu? — Madra żona nudy nie pyta, co jej maż robi.

— A mądry maż może się pytać, co jego żona robi? — O, moja droga, mądry maż nigdy nie ma żony.

### W SZKOLE IMIENIA IZAKA KWARGIEDUFTA

— Hej ty Pomeranz, czy chcesz iść do teatru, że tak czyżysz, powiadę nos? Powiadę mi, czy ty umiesz lecieć? — Pomeranz — Tak! — Co znaczy tak? Ty chamku. Jak się mówić coś do mnie, to trzeba zwracać „panie profesorze”. Rozumiesz? A teraz powiadę mi co Pan Bóg powiedział do zera, który uwodził Ewę?

Przekłety jesteś pomiędzy wszystkimi zwierzętami, panie profesorze, na perach swoich się czolgając będziesz panie profesorze, a ziemię będziesz po wszystkie dni żywo twego pana profesorze! — Ty głupi tu nie trzeba tego dodać. Uj, oo! Ja ma za robotę z tobą osłami! Siadał! — Zwraca się do drugiego: — Powiadę mi, Szwarczewicz, jakiego zrzęchu zrobili bracia Józela, że go sprzedał do niewolki?

— Oni go sprzedał za lanol! — A dlaczego Jacek wywalił się i nielecił od Putyrfary? — Bo on był jeszcze ślupki! — Dobrze, masz panie! Wyuczone się wszyscy na litero Potoro, to pomówmy ty i o Kózkiej kanalizacji!



Wnet myślił się zebrał i chociaż się już pogrzebił, idąc ciągle za strąbami, z naboi,ami i sztabkami.

# SPORT

## Dzisiejsze imprezy sportowe

### DALSZY CIĄG ROZGRYWEK O PUHAR „EXPRESU”

Terminarz spotkań w rozgrywkach o puchar „Expressu” odbędzie się dziś o godz. 14 na boiskach wawerskich: KS, 06 Katowice — KS Wawel, Nowa Wieś; KS, Śląsk Świętochłowice — KS, Czarni, Chroconowice; KS, 07 Siemianowice — KS, Słowian Katowice; KS, Dab, Katowice — IFK, Katowice; A. K. S. Król, Huta — KS, Orzeł, Welnowice; KS, Pogon Nowy Bytom — KS, Chorzów.

### ROZGRYWKI TOWARZYSKIE

KS „20” Bogucice — Kolejowe P. W. na boisku Kolejowice, KS, Sznarła Wlk. Piekary — ZPS, Król, Huta, KS, 09 Myslowice — Iskra Siemianowice.

### T. S. „20” BORNICZKI

KOLEJOWE P. W. W. KATOWICE Zawody towarzyskie powiatowych drużyn odbędzie się dziś o godz. 14 na boisku Kolejowice P. W. W. W przedmuzu wystąpią drużyny „uniorów” i rezerwa.

### O MISTRZOSTWO HOKEJOWE ŚLĄSKA

Katowice na szóstym torze: KKT, Katowice — STL, Katowice, Siemianowice o godz. 11.00; Siemianowicki KH, Cieszyński KH. W czasie przed zaproszenia swój program zrywają STL, rodzestwo Kalusowie, Breslauer i Sopyka, Wielkie Hajduki: Ruch — KKT, o godz. 11.00.

### HOKEJSKI „STADION” MYŚLOWICKOGO W KRÓL, HUCIE

Dziś odbędzie się w „Dolinie Szwarcarskiej” klub Chorzowa mecz hokejowy pomiędzy drużynami KS, „Stadion” Myslowice a klubem hokejowym Król, Huta.

Mecz odbędzie się o godz. 15, przy czym zawody te zapowiadają się interesujące.

### K. K. T. W WIELK. HAJDUKACH

Dziś o godz. 11 na ślizawce gmiełnej przy ul. Krakowskiej odbędzie się zawody hokejowe pomiędzy silna drużyna K. K. T. Katowice i K. S. Ruch. Zawody te zapowiadają się bardzo interesujące, gdyż obie drużyny wystąpią w swoich najlepszych składach.

## O rozwój sportu narciarskiego Akcja katowickiego Ośrodka W. F.

Określony Otrędek Wych. Fiz. w Katowicach pod fachowym i energicznym kierownictwem p.kt. Schlichtingera prowadzi od 27 km kursy narciarskie dla początkujących i zaawansowanych w Wiśle. Kursiści mają wzdornym nocleg w miejscowej szkole, otrzymują 3 razy dziennie obfite posiłki, korzystają z prądu i urządzeń tak technicznych, jak i praktycznych ze strony ratowniczych instruktorów, pracujących ściśle według konsekwentnego i trafniejszego planu nauki, ułożonego przez p.kt. Schlichtingera.

Warunki śnieżne początkowo nie dopływały, tak, że trzeba było szukać śniegu z narciami na ramionach na północnych stokach Złotych Jaskółek, odbywały się bez przerwy Około 10 km, spadał obfity śnieg, a z chwila gdy szczyty i zbocza pokryły się ta „mączką” narciarską, poprawiły się humory ocalałych i zaczęli uczestników kursów, tem żywiej odby-

wane ćwiczenia i rozpoczęły się wywiezieniu na okoliczne szczyty. Kursy kończyły się sprawdzianem nabytych wiadomości z zakresu jazdy i znajomości obchodzenia się ze sprzętem narciarskim przez komendanta kursów. Kursiści cieszą się natężeniem zdrowiem, wzięciem udziału i doskonałym humorem, a żalem odejdująco go skłoczenia kursów.

Tak odbył się też 8-dniowy kurs harscki i Seminarium z Zastleja (osob 70), 10-dniowy kurs dla nauczycieli i nauczycielek ze Śląska (55 osób), które specjalnie wezwano z siedziby Towarzystwa, kurs dla 25 seminarystek z Nowej Wsi i 50 seminarzystów. 5-dniowy dla Państwowej Szkoły Nadleśniczych (37 osób) pod kierownictwem swych profesorów i z pomocą instruktorów kursu i wreszcie kurs wstępny dla 10 uczniów Szkoły Zawodowej z Katowic pod kierown. p. Tomaszewskiej.

## Reprezentacja Polski na mistrzostwach F. I. S. w Instruka

Legierski z SKN-u bronł barw Polski. Reprezentacja Polski na tegorocznych mistrzostwach FIS, które odbędzie się już wkrótce w Instrukcie, została zgłoszona w następującym składzie: Instrukcie 4x10 km. Czech Bronisław, Berylch Władysław, Maruszarz Stanisław, Skupień Stanisław (rezerwowi); Maruszarz A. i Michalski, Bieg 18 km. Czech Bronisław, Maruszarz Stanisław i Andrzej, Jan Berylch, Skupień, Michalski i Legierski, Bieg złożony, Czech Bronisław, bracia Maruszarz, Łuszczek i Piotr Kolarz, Bieg 50 km. Berylch Wł., Skupień, Czech Bronisław, Legierski i Michalski, Bieg złozone panowie: Bronisław Czech i bracia Maruszarz i panie: Polankowa i Stopkówna.

## „Policyjny” K. S. w finale „drużynowych zawodów bokserskich”

Jak donosiliśmy, I. K. P. z Łodzi zwyciężył w drużynowych zawodach bokserskich Policjny Klub Sportowy z Katowic. Na skutek protestu Ślązaków, II te drużyny wystawiono boksierzy młodego gracza Taborka, Związek bokserski przyniósł PKS, remis i zarządził nową rozgrywkę.

Jak się dowiadujemy, drużyna IKP Łódź postanowiła ostatecznie nie stawiać się do jółbrunowej rozgrywki o drużynowe mistrzostwo Polski w dniu 22 bm, wobec czego do finału weszły Warszawa (Poznań) i Polic. KS, Termin i-finału wyznaczony zostanie niebawem.

## Zapachódwo

ELIMINACJE ZAPACHÓW. W związku z międzynarodowym meczem zapachówym Austria — Polska i obelśnianem

## Przygodzie bezbrodnego Froncka



„Niedzwiedź” szybko mizerował i pewnie się w krzakach schował, więc gajowy wraz z „kumpłami”, tropią walczy z dubielcówkami.



Nagle pan gajowy złupił i całkowicie ostupiał, aż kumple z śmiechu podziwiali „niedzwiedzia” podziwiali.

zapachówym mistrzostwo Europy. PZA, poruczył kapitanowi związkowemu p. Galuscu przeprowadzić walk eliminacyjną, by tak w Heisingtorze jak i w meczu Austria — Polska, barw Polski bonili naprawdę nallości z półrod nallopszych.

## ZAPACHÓWIE MISTRZOSTWA EUROPY W HELSINGFORSIE

W dniach 17—20 marca br. odbędzie się w Heisingtorze (Flandria) zapachówym mistrzostwo Europy. W meczu Austria — Polska reprezentowana równ eż Polska. P. Z. A. bowiem postanowił wystać trzech zawodników. Wysłane tak zniekome liscia zapachówym linmaczy należą bratem fundusów, zatem do Heisingtorze pojedą jedynie najlepsi.

## Sport w Zagłębiu

### ZAWODY HOKEJOWE W SOSNOWCU. „Stadion” Myslowice — Policjny KS. Sosnowice 1:0 (0:1 1:0)

19 bm, na stadionie Policjny KS w Sosnowcu odbyły się zawody hokejowe o mistrzostwo Kl. „B” Śląskiego Okr. Zw. H. L. pomiędzy Policjny KS, Sosnowice i Pol. KS, Sosnowice. Gra b. żywa, przewaga strzałowa „Stadion”, wobec czego odniósł minimalne zwycięstwo w siosunku 1:0. Szereg dobrych strzałów brosił świetnie nowy bramkarz P. K. S. Adamski, b. zawod. „Warty” poznański. Zamierostowanie graczy dużej Policjny KS, wystąpił w osłabionym składzie (bez obrońcy Wierziar).

Drużyna hokejowa P. K. S. w wzmocnionym składzie wyprzedza 22 bm, do Bełskiejkie rozegra o godz. 17 zawody hokejowe o mistrzostwo z tamtejszym klubem B. B. E. V. Jedną z najsilniejszych drużyn okręgu śląskiego.

### ZAWODY BOKSERSKIE W BĘDZINIE

22 bm, o godz. 10.30, w sali kin. „Nowości” w Będzinie odbędzie się zawody „bokserskie” przy udziale Policjny KS, Katowice (mistrz drużynowy Śląska) i Policjny KS, Będzin. Walczy: P. K. S. Katowice: Właza Musrat Moczek — P. K. S. Będzin: Domański J., w. kociuga: Michalski — Jastrzębski w. półkociuga: Nębel — Dżurawski; w. lekka: Matyszczyk — mistrz Śląska — Kusiński; w. średnia: Wrażdło I. — Banach; w. półciężka: Wrażdło II. — Garstecki. Ciężkowie zapowiadają się walka Kas'kiego z Matyszczykiem, który zapowiadają rewanż za ostatnią porażkę. Czy mu się to uda? — Bilety przy kasie.

## Z życia organizacyjno sportowych

### Z KLUBU BOKSEROW „TEMPO” W TARNOWSKICH GORACH.

Pierwszy występ klubu boksersów „Tempo” w Tarn. Górach odbędzie się 5. lutego w Będzinie na arenie publicznej. W polowie lutego odbędzie się zaba w Karniałowia dla członków klubu i zoda. Do klubu należą m. in. bokserskie mistrzostwo Tarn. Górk; Gałda, Gwóźdź, Pyka, Dziura i inni.

## Lokale hardlowe

SKLEP (Laden) oraz magazyny duże ko rzystnie do wynajęcia. Katowice, Sławowa 3 Własciciel.